



MIBANCO - BANCO DE LA MICROEMPRESA S.A.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2025
(En Miles de Soles)

Publicado en cumplimiento de lo dispuesto por la Superintendencia de Banca y Seguros

ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2025
(En Miles de Soles)

ACTIVO	TOTAL
DISPONIBLE	1,642,273
Caja	570,135
Banco Central de Reserva del Perú	823,301
Bancos y otras Empresas del Sist. Financiero del País	221,418
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	2,374
Canje	969
Otras Disponibilidades	24,076
FONDOS INTERBANCARIOS	26,568
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	2,778,655
Instrumentos representativos de Capital	72
Instrumentos representativos de Deuda	2,778,583
INVERSIONES A VENCIMIENTO	93,892
CARTERA DE CRÉDITOS	11,869,636
Cartera de Créditos Vigentes	12,001,961
Cartera de Créditos Refinanciados	121,942
Cartera de Créditos Vencidos	567,478
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	91,247
- S/ ...Provisiones para créditos...	-912,992
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	22,731
DERIVADOS DE COBERTURA	-
CUENTAS POR COBRAR	35,186
Cuentas por Cobrar por Vta. de Bienes y Servicios y Fideicomiso	-
Otras Cuentas por Cobrar	35,186
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	-
Bienes Realizables	-
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	-
PARTICIPACIONES	149
Subsidiarias	149
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	108,227
ACTIVO INTANGIBLE	306,169
Plusvalía	139,180
Otros activos intangibles	166,989
IMPUESTOS CORRIENTES	43,561
IMPUESTOS DIFERIDOS	93,991
OTROS ACTIVOS	40,885
TOTAL DEL ACTIVO	17,061,923

RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES

Al 30 DE JUNIO DE 2025
(En Miles de Soles)

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR	Total
Método Estándar	12,139,570	1,213,957
Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	12,139,570	1,213,957

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado:	APR	Total
Método Estándar	193,277	19,327
Riesgo de Tasa de Interés	142,774	14,277
Riesgo de Precio	-	-
Riesgo Cambiario	50,503	5,050
Riesgo de Commodities	-	-
Método de Modelos Internos	-	-
VAR Total	-	-
Promedio de VAR últimos 60 días útiles	-	-
Factor	-	-
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	193,277	19,327

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:	APR	Total
Método del Indicador Básico	-	-
Método Estándar Alternativo	920,354	92,035
Total APR por Riesgo Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	920,354	92,035

Total APR por Riesgo Créd., Merc. y Oper. y Total Req. de Patrim. Efec. x Riesgo Cred., Merc. y Oper	13,253,201	1,325,319
--	------------	-----------

PASIVO y PATRIMONIO	TOTAL
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	10,728,566
Obligaciones a la Vista	73,053
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	1,902,282
Obligaciones por Cuentas a Plazo	8,741,320
Otras Obligaciones	11,911
FONDOS INTERBANCARIOS	98,013
DEPÓSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORG. FINANC. INTER.	116,828
Depósitos a la Vista	1,110
Depósitos de Ahorro	8,723
Depósitos a Plazo	106,995
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	2,609,594
Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del País	1,850,353
Adeudos y Obligaciones con Empresas Del Exterior y Organismos Financieros Internacionales	361,204
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-
Valores y Títulos	398,037
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	10,586
DERIVADOS DE COBERTURA	7,519
CUENTAS POR PAGAR	990,419
PROVISIONES	35,829
Provisión para Créditos Contingentes	11
Provisión para litigios y demandas	3,059
Otros	32,759
IMPUESTOS CORRIENTES	-
OTROS PASIVOS	17,414
TOTAL DEL PASIVO	14,614,768
PATRIMONIO	2,447,155
Capital Social	1,840,606
Capital Adicional	-
Reservas	365,847
Ajustes al Patrimonio	2,430
Resultados Acumulados	73
Resultado Neto del Ejercicio	238,199
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	17,061,923
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	4,372,842

	Total
Requerimiento de colchón de conservación	165,665
Requerimiento de colchón por ciclo económico	-
Requerimiento de colchón por riesgo por concentración de mercado	265,064
Total requerimiento de colchones	430,729
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración individual, sectorial y regional	182,094
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por tasa de interés en el libro bancario	-
Provisiones voluntarias aplicables para disminuir requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos	-
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales	182,094
Patrimonio Efectivo	
Capital Ordinario de Nivel I	2,183,917
Patrimonio Efectivo de Nivel I	2,183,917
Patrimonio Efectivo de Nivel II	414,732
Patrimonio Efectivo Total	2,598,649
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo	1,938,142
Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo	660,507
Ratio de Capital Global (%)	19.61%

ACTIVOS OTORGADOS EN GARANTÍA DE FINANCIAMIENTOS RECIBIDOS

Resolución SBS No. 1027-2001 Art. 5º
AL 30 DE JUNIO DE 2025
(En Miles de Soles)

Concepto	Reprogramaciones y capital de trabajo
Monto de los Activos	668,363
Contraparte del financiamiento	COFIDE
Plazo del Contrato	Largo Plazo
Deuda que respalda	-
Legislación	Peruana
Jurisdicción	Perú

ESTADO DE RESULTADOS	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	1,553,111
Disponible	21,541
Fondos Interbancarios	921
Inversiones Disponibles para la Venta	68,929
Inversiones a vencimiento	1,986
Cartera de Créditos Directos	1,459,734
GASTOS POR INTERESES	329,607
Obligaciones con el Público	234,944
Fondos Interbancarios	242
Depósitos de Empresas del Sist. Financ. y Org. Financieros Intern.	1,793
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	74,581
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financieros del País	39,505
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior y Org. Financieros Intern.	24,697
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	10,379
Intereses de cuentas por pagar	18,047
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,223,504
Provisiones para Créditos Directos	257,082
MARGEN FINANCIERO NETO	966,422
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	72,602
Ingresos por Créditos Indirectos	23
Ingresos Diversos	72,579
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	29,553
Primas al Fondo Seguro de Depósito	10,699
Gastos Diversos	18,854
MARGEN FINANC. NETO DE ING Y GTOS POR SERVICIOS FINANC.	1,009,471
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	2,112
Derivados de negociación	42,354
Resultado por operaciones de cobertura	-18,952
Ganancias (pérdidas) en participaciones	-12
Utilidad-Pérdida en diferencia de cambio	-23,229
Otros	1,951
MARGEN OPERACIONAL	1,011,583
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	634,837
Gastos de Personal y Directorio	471,981
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	157,944
Impuestos y Contribuciones	4,912
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	31,817
MARGEN OPERACIONAL NETO	344,929
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	408
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	150
Provis. para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recuperados y Otros	1
Provisiones por Litigios y Demandas	257
RESULTADO DE OPERACIÓN	344,521
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-24,260
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPTO. A LA RENTA	320,261
IMPUESTO A LA RENTA	-82,062
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	238,199

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

AL 30 DE JUNIO DE 2025
(En Miles de Soles)

Resultado Neto del Ejercicio	238,199
Ganancias (pérdidas) de inversiones en instrumentos de patrimonio al valor razonable	6,763
Coberturas del flujo de efectivo	1,066
Participación en otro resultado integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	-132
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	245,896

GERENCIA DE CONTABILIDAD